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ZAPISNIK
sa sjednice održane 15. studenoga 2021., 13:45 – 16:45

BRUXELLES

Sjednica je započela u ponedjeljak 15. studenoga 2021. u 13:54. Predsjedao joj je predsjednik 
Younous Omarjee.

1. Usvajanje dnevnog reda
Odluka: Dnevni red usvojen je u obliku navedenom u ovom zapisniku.

2. Odobrenje zapisnika sa sjednica od:
 27. rujna 2021. PV – PE697.651v01-00

Odluka: Zapisnik je usvojen.

 14. listopada 2021. PV – PE699.079v02-00

Odluka: Zapisnik je usvojen.

3. Priopćenja predsjedatelja

Predsjednik je u ime cijelog odbora izjavio da želi izraziti solidarnost s predsjednikom 
i narodom Kanarskih otoka s obzirom na aktualnu vulkansku aktivnost u regiji.

4. Razmjena gledišta s Nicolom De Michelisom, direktorom iz Glavne uprave 
REGIO pri Europskoj komisiji, o načelu „nenanošenja bitne štete” u kohezijskoj 
politici za razdoblje od 2021. do 2027.

Nicola De Michelis objasnio je primjenu načela „nenanošenja bitne štete” u 
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kohezijskoj politici za razdoblje od 2021. do 2027., a zastupnici su preuzeli riječ kako 
bi komentirali i postavljali pitanja.

Govorili su: Younous Omarjee, Nicola De Michelis (Europska komisija, DG REGIO), 
Rosa D'Amato, Raffaele Fitto, Niklas Nienaß, Chiara Gemma.

5. Razmjena gledišta s Marcom Lemaîtreom, glavnim direktorom Glavne uprave 
REGIO pri Europskoj komisiji, o pokretanju nove kohezijske politike za 
razdoblje od 2021. do 2027. i trenutačnom stanju sporazuma o partnerstvu.

Marc Lemaître predstavio je pokretanje nove kohezijske politike za razdoblje od 2021. 
do 2027. i trenutačno stanje u pogledu sporazuma o partnerstvu, a zastupnici su 
preuzeli riječ kako bi komentirali i postavljali pitanja.

Govorili su: Younous Omarjee, Marc Lemaître (Europska komisija, DG REGIO), 
Andrey Novakov, Nora Mebarek, Vlad-Marius Botoş, Caroline Roose, 
Raffaele Fitto, Alessandro Panza, Tomislav Sokol, Rosa D'Amato, Niklas 
Nienaß.

6. Studija koju je naručio Resorni odjel B o temi „Prekogranična suradnja u 
zdravstvu”
REGI/9/07605
 Izlaganje profesorice Fabienne Leloup, Katoličko sveučilište Louvain, Fakultet 

ekonomskih, društvenih i političkih znanosti

Govorili su: Fabienne Leloup, Alin Mituța, Tomislav Sokol, Chiara Gemma, Herbert 
Dorfmann, Younous Omarjee.

7. Razno

8. Sljedeće sjednice
 1. prosinca 2021., 9:00 – 12:00 (Bruxelles)

Sjednica je završila u 16:21.

* * *

15. studenoga 2021., 16:15 – 16:45 (zatvoreno za javnost)

9. Sastanak koordinatora

Sastanak koordinatora započeo je u 16:27.

Koordinatori su donijeli sljedeće odluke (koje su naknadno priopćene zastupnicima e-
poštom):
1. Popis bodova
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Koordinatori su primili na znanje najnovije ažuriranje popisa bodova.

2. Upućivanja

Nezakonodavno izvješće

1. Izvješće Komisije Europskom parlamentu i Vijeću: Godišnje izvješće o praćenju 
provedbe Programa potpore strukturnim reformama za 2019. 
COM(2021)0622 - SWD(2021)0283

Nadležni odbor: REGI
Mišljenje: BUDG, ECON, EMPL, ENVI, PECH, CULT

Koordinatori su odlučili da neće sastaviti izvješće.

Zakonodavno mišljenje

2. Prijedlog odluke Europskog parlamenta i Vijeća o mobilizaciji Fonda solidarnosti 
Europske unije radi pružanja pomoći Hrvatskoj u vezi sa serijom potresa koji su 
počeli 28. prosinca 2020.
COM(2021)0963 - 2021/0359(BUDG)

Nadležni odbor: BUDG
Mišljenje: REGI

Koordinatori su konstatirali da su primili zahtjev za mišljenje te da će pravodobno razmotriti 
sastavljanje nacrta mišljenja u obliku pisma u pogledu odobrenja prijedloga.  

3. Studije

Koordinatori su odobrili program rada za prvu polovicu 2022. naveden u obavijesti Resornog 
odjela B.

4. Najnovije informacije o zahtjevima iz članka 58. (Dugoročna vizija za ruralna 
područja; novi europski Bauhaus)

Koordinatori su primili na znanje trenutačno stanje tih dvaju zahtjeva.

Odobrili su pridruživanje odbora REGI zajedničkom izvješću o vlastitoj inicijativi odbora 
ITRE i CULT o komunikaciji Komisije naslovljenoj „Novi europski Bauhaus: atraktivan, 
održiv, zajedno” (COM(2021) 573), na temelju članka 57. uz podijeljenu nadležnost za 
aspekte povezane s razvojem i financiranjem regionalne kohezijske politike, kao i 
potpuno sudjelovanje odbora REGI u svim fazama postupka, uključujući sve sastanke 
izvjestitelja u sjeni, i u promidžbenim događanjima povezanima s Bauhausom. 

Također su u načelu odobrili pridruživanje odbora REGI na temelju članka 57. uz podijeljenu 
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nadležnost za izvješće o vlastitoj inicijativi odbora AGRI o komunikaciji Komisije 
naslovljenoj „Dugoročna vizija za ruralna područja EU-a” (COM (2021)0345), uz iznimku 
isključive nadležnosti odbora AGRI za zajedničku poljoprivrednu politiku.  

5. Najnovije informacije o saslušanju s gradonačelnicima 6. prosinca

Koordinatori su primili na znanje trenutačno stanje poziva za sudjelovanje u saslušanju.  

Koordinatori su potvrdili sljedeći popis pozvanih govornika:

– Kalin Kamenov, gradonačelnik Vrace, (Bugarska) 
– Krystyna Danilecka-Wojewódzka, gradonačelnica Słupska (Poljska)  
– Ada Colau, gradonačelnica Barcelone, (Španjolska)  
– Ericka Bareights, gradonačelnica Saint-Denisa na Réunionu (Francuska) 
 
Složili su se da bi peti govornik trebao biti gradonačelnik L’Aquile (Italija); nadalje, ako 
jedan od tih pet gradonačelnika ne može sudjelovati, njegovo mjesto može preuzeti 
gradonačelnik Moliterna (Italija).

Predsjednik je naglasio da će ovisno o razvoju praktičnih aranžmana, možda morati izraditi 
novi kompromisni prijedlog kojim će se poštivati uobičajeni zahtjevi geografske, političke i 
rodne ravnoteže.

6. Službeno putovanje u BE/NL/DE, veljača 2022.: zastupnici u pratnji

Koordinatori su primili na znanje da u skladu s člankom 4. stavkom 1 točkom (b) Pravilnika 
Predsjedništva o službenim putovanjima izvan triju uobičajenih mjesta rada, uz prethodno 
odobrenje Odbora i Predsjedništva EP-a i poštujući političku ravnotežu službenog putovanja u 
cjelini, punopravni ili zamjenski članovi odbora REGI mogu sudjelovati u cijelom programu 
službenih putovanja izvan godišnje kvote za službena putovanja svojih klubova zastupnika.

Također su konstatirali da će putni i drugi troškovi zastupnika u pratnji podlijegati 
uobičajenom režimu za troškove nastale u državi članici u kojoj je zastupnik izabran; 
međutim, troškovi nastali u drugim državama članicama morat će se pokriti iz godišnje 
naknade za putovanje pojedinačnog zastupnika.   

7. Budući predmeti

Koordinatori su primili na znanje niz izvješća i komunikacija koje će Komisija usvojiti u 
sljedećih nekoliko mjeseci, a koji će biti u nadležnosti odbora REGI te bi mogli biti predmet 
izvješća o vlastitoj inicijativi.

8. Pismo predsjednika odbora CONT

Koordinatori su primili na znanje pismo predsjednika odbora CONT povjerenicama Vestager 
i Ferreiri o navodnim nepravilnostima u dodjeli sredstava EU-a projektima u Hrvatskoj i 
Mađarskoj.  
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9. Provedba kohezijske politike za razdoblje od 2021. do 2027.

Koordinatori su primili na znanje trenutačno stanje o stanju provedbe kohezijske politike za 
2021.

G. Sokol predložio je da Odbor podnese pitanje za usmeni odgovor u skladu s člankom 136. 
Poslovnika s rezolucijom o sporoj provedbi.  Nakon rasprave koordinatori su pozvali Klub 
zastupnika EPP-a da predloži nacrt pitanja za usmeni odgovor na razmatranje: ako se on 
podnese, klubovi zastupnika također bi mogli razmotriti dodavanje nacrta prijedloga 
rezolucije.

10. Razno

i) U odgovoru na pitanje g. Panze predsjednik je objasnio odluku koju su 
koordinatori donijeli na svojem posljednjem sastanku o ponovnoj dodjeli izvješća o vlastitoj 
inicijativi o otocima.

ii) G. Nienaß je zamolio predsjednika da od Pravne službe zatraži cjelovit popis 
instrumenata kontrole dostupnih Odboru i Parlamentu za praćenje provedbe nove kohezijske 
politike od strane Komisije.  Predsjednik je podsjetio da je na zahtjev koordinatora nedavno 
pisao povjerenici Ferreiri, ističući odlučnost Odbora u tom pogledu, te da je imao povjerenja u 
njezinu predanost tome da EP bude u potpunosti obaviješten.  Smatra da Odbor i DG REGIO 
imaju dobar radni odnos (na političkoj razini i razini tajništva) te je predložio da zastupnici 
također mogu od njega ili tajništva zatražiti da se iznese zahtjev Komisiji za pružanje 
informacija o određenim pitanjima koja se odnose na provedbu.

iii)  Na zahtjev g. Sokola predsjednik je zatražio od tajništva da provjeri raspored 
odbora ENVI za dosjee među prijedlozima u sklopu paketa „Spremni za 55 %” te da osigura 
da odbor REGI može na vrijeme iznijeti svoja mišljenja.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Younous Omarjee (Chair), Vlad-Marius Botoş (2nd Vice-Chair)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Matteo Adinolfi, François Alfonsi, Pascal Arimont, Rosa D'Amato, Raffaele Fitto, Chiara Gemma, Constanze Krehl (remotely only 
Coordinators’ meeting), Pedro Marques, Nora Mebarek, Martina Michels (remotely only Coordinators’ meeting), Dan-Ştefan Motreanu, 
Andżelika Anna Możdżanowska, Niklas Nienaß, Andrey Novakov, Alessandro Panza, Caroline Roose

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Herbert Dorfmann, Alin Mituța, Tomislav Sokol

209 (7)

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)

Присъствал на/Presente el/Přítomný dne/Til stede den/Anwesend am/Viibis(id) kohal/Παρών στις/Present on/Présent le/Presente 
il/Piedalījās/ Dalyvauja/Jelen volt/Preżenti fi/Aanwezig op/Obecny dnia/Presente em/Prezent/Prítomný dňa/Navzoči dne/Läsnä/Närvarande 
den: 
15.11.2021
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Наблюдатели/Observadores/Pozorovatelé/Observatører/Beobachter/Vaatlejad/Παρατηρητές/Observers/Observateurs/Promatrači/ 
Osservatori/Novērotāji/Stebėtojai/Megfigyelők/Osservaturi/Waarnemers/Obserwatorzy/Observadores/Observatori/Pozorovatelia/ 
Opazovalci/Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina taċ-
'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ Na 
pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Fabienne Leloup (remotely)

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Marc Lemaître (F), Nicola De Michelis (F), Ioana Rus (F), Kadri Uustal (F)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare



PE700.465v01-00 8/9 PV\1243384HR.docx

HR

Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

Renew

ID

Verts/ALE

ECR

The Left

NI

Pawel Kaleta, Nicolae Banda

Rasa Rudzkyte, Markus Wolschlager

Colin Mark Duggan, Henning Schüchner

Andrea Picone

Antoine Bazantay

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du Secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Sabina Magnano, Diana Haase, Marek Kolodziejski
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Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Pravna služba/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/ 
Wydział prawny/Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία της επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Tajništvo odbora/Segreteria della 
commissione/Komitejas sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/ 
Sekretariat komisji/Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Stephen Salter, Beata Grzebieluch, Krisztina Manyik, Lisa Mutke, Chrysostomos Panagiotou, Fabienne Pondeville, Eleni Zacharaki

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Francisco Javier Solana Ramos

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


